ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	сентября
	2021  года
	г. Благодарный
	№

О внесении изменений в методики определения цены за право заключения договора на размещение отдельных видов нестационарных объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, определения начального (минимального) размера платы за право размещения нестационарного торгового объекта и нестационарного объекта по предоставлению услуг  за весь период его размещения на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 11 июня 2021 года №584 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края»

Администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в методики определения цены за право заключения договора на размещение отдельных видов нестационарных объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, определения начального (минимального) размера платы за право размещения нестационарного торгового объекта и нестационарного объекта по предоставлению услуг  за весь период его размещения на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 11 июня 2021 года №584 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края»  изменения, изложив их в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Федюнину Н.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

МЕТОДИКА
определения цены за право заключения договора на размещение отдельных видов нестационарных объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

Цена за право заключения договора на размещение отдельных видов нестационарного объекта на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, определяется по следующей формуле:

А= C х Т+(Кэл*Скв),
где:
A - цена за право заключения договора на размещение объекта за весь период его размещения (рублей);
C- базовая цена места размещения нестационарного объекта в расчете за 1 месяц (рублей);
Т -  период размещения нестационарного объекта (месяцев);
Кэл – количество потребленной электроэнергии;
Скв – стоимость одного киловатта света.

Таблица определения базовой цены в расчете на 1 месяц
	№ п/п
	Тип объекта

	базовая цена (С) в месяц (рублей за 1 торговое место)

	1.
	Реализация товаров с использованием специализированного или специально оборудованного транспортного средства
	1500

	2.
	Реализация цемента, стройматериалов, в том числе с автомашин
	2500

	3.
	Реализация товаров с лотка, из палатки, в т.ч. :

	  3.1.
	Квасом (из цистерны, изотермической емкости)
	1000

	  3.2.
	Плодоовощной продукцией
	2000

	3.3.
	Прочего ассортимента
	1000

	4.
	Реализация бахчевых, в т.ч. с автомашин
	2000

	5.
	Реализация елей, сосен, елочных украшений, новогодних подарков, сувениров
	2500

	6.
	Предоставление услуг, в т.ч.:

	6.1.
	Услуг общественного питания на летних площадках до 20 посадочных мест
	2000

	6.2.
	Услуг общественного питания на летних площадках более 20 посадочных мест
	3000

	6.3.
	По ремонту обуви, часов
	500

	7.
	Размещение терминалов по приему платежей
	1000

	8.
	Размещение торговых автоматов, предназначенных для продажи товаров, выполнения работ без участия продавца
	1000

	9.
	Реализация периодической печатной продукцией
	500

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

МЕТОДИКА
определения начального (минимального) размера платы за право размещения нестационарного торгового объекта и нестационарного объекта по предоставлению услуг  за весь период его размещения на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

Начальный (минимальный) размер платы за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края определяется по следующей формуле:
НРП= R x S x T +(Кэл*Скв), где:
НРП - начальный (минимальный) размер платы за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта  на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (рублей);
R – Базовая стоимость одного квадратного метра за размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (рублей за 1 кв. м.);
S - площадь, занимаемая нестационарным торговым объектом (нестационарным объектом по предоставлению услуг) (м2);
T - срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг)  (месяцев);
Кэл – количество потребленной электроэнергии;
Скв – стоимость одного киловатта света.
Базовая стоимость одного квадратного метра за размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена равна:

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	базовая стоимость одного квадратного метра за размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	1.
	г. Благодарный
	1162,82

	2.
	п. Ставропольский
	373,83

	2.1.
	п. Видный
	187,96

	3.
	с. Александрия
	399,43

	3.1.
	п. Мокрая Буйвола

187,96

	3.2.
	х. Новоалександровский

	3.3.
	п. Госплодопитомник

	3.4.
	х. Кучурин

	4.
	с. Алексеевское
	288,31

	5.
	с. Бурлацкое
	400,11

	6.
	с. Елизаветинское

395,77

	7.
	х. Большевик

	8.
	с. Каменная Балка
	373,23

	8.1.
	п. Каменка

187,96

	8.2.
	п. Молочный

	9.
	с. Мирное
	282,51

	10.
	с. Сотниковское
	409,01

	11.
	с. Спасское
	384,41

	12.
	с. Шишкино
	372,64

	13.
	х. Алтухов
	362,42

	13.1.
	х. Гремучий

352,83

	13.2.
	х. Дейнекин

	13.4.
	х. Красный Ключ

	14.
	аул Эдельбай
	361,82

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина